
DIANA VERONICA ESCARLEGA SANTOS
6.1 kW 11 de Noviembre de 2024

1C 035151008907

1,596 kWh $ 5,372

10 1,601 kWh $54

98.99 % BIMESTRE $ 5,318

$32,232.00 MXN $327.00 MXN $31,906.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.6 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

# 20240045

DIANA VERONICA ESCARLEGA SANTOS  

10 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

Subtotal $ 120,000.00

TOTAL (MXN) $ 120,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará el 30% de anticipo y el 70% a 6 MSI.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 32,232.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 31,906.00 $ 31,906.00 $ -88,094.00

2 $ 33,198.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 32,863.18 $ 32,863.18 $ -55,230.82

3 $ 34,194.93 $ 346.91 $ 0.00 $ 33,849.08 $ 33,849.08 $ -21,381.74

4 $ 35,220.78 $ 357.32 $ 0.00 $ 34,864.55 $ 34,864.55 $ 13,482.80

5 $ 36,277.40 $ 368.04 $ 0.00 $ 35,910.48 $ 35,910.48 $ 49,393.29

6 $ 37,365.72 $ 379.08 $ 0.00 $ 36,987.80 $ 36,987.80 $ 86,381.09

7 $ 38,486.69 $ 390.46 $ 0.00 $ 38,097.43 $ 38,097.43 $ 124,478.52

8 $ 39,641.29 $ 402.17 $ 0.00 $ 39,240.36 $ 39,240.36 $ 163,718.87

9 $ 40,830.53 $ 414.23 $ 0.00 $ 40,417.57 $ 40,417.57 $ 204,136.44

10 $ 42,055.45 $ 426.66 $ 0.00 $ 41,630.09 $ 41,630.09 $ 245,766.53

11 $ 43,317.11 $ 439.46 $ 0.00 $ 42,879.00 $ 42,879.00 $ 288,645.53

12 $ 44,616.63 $ 452.64 $ 0.00 $ 44,165.37 $ 44,165.37 $ 332,810.90

13 $ 45,955.12 $ 466.22 $ 0.00 $ 45,490.33 $ 45,490.33 $ 378,301.22

14 $ 47,333.78 $ 480.21 $ 0.00 $ 46,855.04 $ 46,855.04 $ 425,156.26

15 $ 48,753.79 $ 494.62 $ 0.00 $ 48,260.69 $ 48,260.69 $ 473,416.95

16 $ 50,216.41 $ 509.46 $ 0.00 $ 49,708.51 $ 49,708.51 $ 523,125.45

17 $ 51,722.90 $ 524.74 $ 0.00 $ 51,199.76 $ 51,199.76 $ 574,325.22

18 $ 53,274.58 $ 540.48 $ 0.00 $ 52,735.76 $ 52,735.76 $ 627,060.98

19 $ 54,872.82 $ 556.70 $ 0.00 $ 54,317.83 $ 54,317.83 $ 681,378.80

20 $ 56,519.01 $ 573.40 $ 0.00 $ 55,947.36 $ 55,947.36 $ 737,326.17

21 $ 58,214.58 $ 590.60 $ 0.00 $ 57,625.79 $ 57,625.79 $ 794,951.95

22 $ 59,961.01 $ 608.32 $ 0.00 $ 59,354.56 $ 59,354.56 $ 854,306.51

23 $ 61,759.85 $ 626.57 $ 0.00 $ 61,135.20 $ 61,135.20 $ 915,441.71

24 $ 63,612.64 $ 645.36 $ 0.00 $ 62,969.25 $ 62,969.25 $ 978,410.96

25 $ 65,521.02 $ 664.72 $ 0.00 $ 64,858.33 $ 64,858.33 $ 1,043,269.29



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,597.7 1,796.1 1,881.8 1,841.9 1,601.3 1,561.3

Consumo actual 2,277.0 1,669.0 949.0 836.0 1,593.0 2,251.0


